
Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2024. godini je  
 

kapetan Berislav Vranić 
 

za iznimna profesionalna postignuća i promoviranje pomorske profesije 
u svjetskim razmjerima. 

 
 
 

KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-3 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2024. godini dodjeljuje se  

 
Orijani Pernjak Grbac, posthumno  

 
za dugogodišnji doprinos razvoju i promicanju ugleda i interesa Grada Rijeke 

u području sporta. 
 

 
KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-4 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 
 
  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2024. godini dodjeljuje se  

 
Akademskom astronomskom društvu Rijeka 

 
za promociju i razvoj astronomije 

na području grada Rijeke i Primorsko-goranske županije. 
 

KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-5 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 
  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
Dobitnica Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2024. godini je 

 
izv. prof. dr. sc. Gianna Mazzieri-Sanković 

 
za izuzetan doprinos internacionalnom znanstvenom istraživanju te međunarodnoj promidžbi 

i popularizaciji riječke književne i jezične baštine. 
 

KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-6 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 
  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2024. godini dodjeljuje se  

 
Lions klubu Rijeka - Korzo 

 
za iznimna postignuća na području humanitarnog rada 

u razdoblju od 2008. - 2024. godine. 
 

KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-7 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 
  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2024. godini je  

 
Niko Cvjetković 

 
za osobiti doprinos izgradnji nove knjižnice te promicanju knjižničarstva Grada Rijeke. 

 
KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-8 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 
  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2024. godini je  

 
Željko Pendić 

 
za doprinos kulturno-umjetničkom životu i urbanom identitetu grada Rijeke. 

 
KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-9 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 
  



Na temelju članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/23) i 
članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 
11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 
2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 6. lipnja 2024. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2024. godini je  

 
Ervin Pavleković 

 
za izniman doprinos promicanju kulture i kulturnog stvaralaštva u cjelini,  

a napose za popularizaciju filmske umjetnosti i filmske kritike. 
 

KLASA: 024-01/24-01/67 
URBROJ: 2170-1-01-00-24-10 
Rijeka, 6. lipnja 2024. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 
Ana Trošelj, v. r. 

 


